
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXIII              Broj 13
Baška Voda, 01. rujna 2020.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Sukladno članku 108. i 109. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) , i na temelju članka 15. 
Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN br. 24/13), Općinsko vijeće 
općine Baška Voda na svojoj 19. sjednici održanoj 01. Rujna 2020.  godine donijelo je 

O D L U K U 
O polugodišnjem obračunu proračuna općine Baška Voda 

za 2020. godinu

I
OPĆI DIO

Članak 1.
Ukupni prihodi i primici proračuna općine Baška Voda utvrđuju se u iznosu od ............6.489.057,58 kuna.
Ukupni rashodi i izdaci proračuna općine Baška Voda utvrđuju se u iznosu  od .............9.854.851,83 kuna.
Razlika ostvarenih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka – MANJAK .....................3.365.794,25 kuna.

Prikaz prihoda i rashoda je kako slijedi:

POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a
    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 41.811.500,00 6.489.057,58 35.322.442,42 15,52%

6 Prihodi poslovanja 41.811.500,00 6.489.057,58 35.322.442,42 15,52%
61 Prihodi od poreza 11.595.400,00 3.616.187,34 7.979.212,66 31,19%
611 Porez i prirez na dohodak 3.955.400,00 2.317.864,25 1.637.535,75 58,60%

6111
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 2.250.000,00 1.397.907,52 852.092,48 62,13%

6112
Porez i prirez na dohodak od samostalnih 
djelatnosti 450.000,00 298.584,38 151.415,62 66,35%

6113
Porez i prirez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 1.100.000,00 362.549,25 737.450,75 32,96%

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 100.000,00 258.823,10 -158.823,10 258,82%

6115
Porez i prirez na dohodak po godišnjoj 
prijavi 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

6116
Porez i prirez na dohodak utvrđen u 
postupku nadzora za prethodne godine 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00%

613 Porezi na imovinu 7.100.000,00 1.262.868,78 5.837.131,22 17,79%



Strana 110 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.

POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a

6131
Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 4.600.000,00 369.486,35 4.230.513,65 8,03%

61314 Porez na kuće za odmor 2.000.000,00 112.799,35 1.887.200,65 5,64%
61315 Porez na korištenje javnih površina 2.600.000,00 256.687,00 2.343.313,00 9,87%
6134 Povremeni porezi na imovinu 2.500.000,00 893.382,43 1.606.617,57 35,74%
61341 Porez na promet nekretnina 2.500.000,00 893.382,43 1.606.617,57 35,74%
614 Porezi na robu i usluge 540.000,00 35.454,31 504.545,69 6,57%
6142 Porez na promet 500.000,00 30.654,31 469.345,69 6,13%

61424
Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića 500.000,00 30.654,31 469.345,69 6,13%

6145
Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 40.000,00 4.800,00 35.200,00 12,00%

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 20.000,00 4.800,00 15.200,00 24,00%

61459

Ostali nespomenuti porezi na korištenje 
dobara ili izvođenje aktivnosti 
REKLAME

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

63
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
subjekata unutar opće države 10.000.000,00 70.783,72 9.929.216,28 0,71%

632 Pomoći od međunarodnih organizacija 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00%
63231 Tekuće pomoći od institucija i tijela EU 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00%
632 Pomoći od međunarodnih organizacija 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00%

6324
Kapitalne pomoći od institucija i tijela 
EU 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00%

633 Pomoći iz proračuna 3.000.000,00 70.783,72 2.929.216,28 2,36%
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.500.000,00 70.783,72 1.429.216,28 4,72%
63311 Tekuće pomoći iz državnog prorčuna 500.000,00 70.783,72 429.216,28 14,16%
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00%
63322 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

63322
Kapitalne pomoći iz županijskog 
proračuna 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

64 Prihodi od imovine 3.360.000,00 790.113,32 2.569.886,68 23,52%
641 Prihodi od financijske imovine 155.000,00 3.788,54 151.211,46 2,44%

6413
Kamate na oročena sredstva i depozite 
po viđenju 25.000,00 1.234,10 23.765,90 4,94%

64131 Kamate na oročena sredstva 25.000,00 1.234,10 23.765,90 4,94%
6414 Prihodi od zateznih kamata 30.000,00 2.554,44 27.445,56 8,51%
64141 Zatezne kamate za poreze 30.000,00 2.554,44 27.445,56 8,51%

6417
Prihodi iz trgovačkih društava, 
kreditnih i ostalih fin.ins. 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

64172
Prihodi iz trgovačkih društava u javnom 
sektoru 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.205.000,00 786.324,78 2.418.675,22 24,53%
6421 Naknade za koncesije 1.800.000,00 483.520,25 1.316.479,75 26,86%

64214
Naknada za koncesiju na pomorskom 
dobru 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

64217 Naknada za uporabu pomorskog dobra 1.800.000,00 483.520,25 1.316.479,75 26,86%

6422
Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 
imovine 600.000,00 278.019,42 321.980,58 46,34%



Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 111 - broj 13

POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a
64225 Prihodi od zakupa poslovnih objekata 600.000,00 278.019,42 321.980,58 46,34%
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 505.000,00 105,18 504.894,82 0,02%

64231

“Naknada za korištenje naftne luke, 
naftovoda i eksploataciju mineralnih 
sirovina”

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

64236 Prihodi od spomeničke rente 5.000,00 105,18 4.894,82 2,10%
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 300.000,00 24.679,93 275.320,07 8,23%
64299 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 300.000,00 24.679,93 275.320,07 8,23%

65
Prihodi od administrativnih pristojbi i 
po posebnim propisima 16.726.100,00 1.934.856,52 14.791.243,48 11,57%

651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.174.000,00 31.306,29 1.142.693,71 2,67%
6514 Ostale pristojbe 1.174.000,00 31.306,29 1.142.693,71 2,67%
65141 Boravišne pristojbe 1.124.000,00 0,00 1.124.000,00 0,00%
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 50.000,00 31.306,29 18.693,71 62,61%
652 Prihodi po posebnim propisima 2.550.100,00 142.551,91 2.407.548,09 5,59%
6522 Prihodi vodoprivrede 50.000,00 19.997,25 30.002,75 39,99%
6524 Doprinosi za šume 100,00 0,00 100,00 0,00%
65241 Doprinosi za šume 100,00 0,00 100,00 0,00%
6526 Ostali nespomenuti prihodi 2.500.000,00 122.554,66 2.377.445,34 4,90%
65269 Ostali nespomenuti prihodi 2.500.000,00 122.554,66 2.377.445,34 4,90%
653 Komunalni doprinosi i naknade 13.002.000,00 1.760.998,32 11.241.001,68 13,54%
6531 Komunalni doprinosi 10.702.000,00 1.197.364,76 9.504.635,24 11,19%
65311 Komunalni doprinosi 10.702.000,00 1.197.364,76 9.504.635,24 11,19%
6532 Komunalne naknade 2.300.000,00 563.633,56 1.736.366,44 24,51%
65321 Komunalne naknade 2.300.000,00 563.633,56 1.736.366,44 24,51%
6533 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
65331 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 100.000,00 77.116,68 22.883,32 77,12%
681 Kazne i upravne mjere 100.000,00 77.116,68 22.883,32 77,12%
6819 Ostale kazne 100.000,00 77.116,68 22.883,32 77,12%
68191 Ostale nespomenute kazne 100.000,00 77.116,68 22.883,32 77,12%

71
Prihodi od prodaje dugotrajne 
nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

711 Zemljište 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%
7111 Ostala zemljišta 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a
    UKUPNO RASHODI / IZDACI 41.811.500,00 9.854.851,83 31.956.648,17 23,57%

3 Rashodi poslovanja 19.106.500,00 8.054.373,21 11.052.126,79 42,16%
31 Rashodi za zaposlene 5.320.000,00 1.753.289,32 3.566.710,68 32,96%
311 Plaće 4.560.000,00 1.495.080,10 3.064.919,90 32,79%
3111 Plaće za redovan rad 4.560.000,00 1.495.080,10 3.064.919,90 32,79%
312 Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00 9.986,25 90.013,75 9,99%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00 9.986,25 90.013,75 9,99%
313 Doprinosi na plaće 660.000,00 248.222,97 411.777,03 37,61%



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 550.000,00 248.222,97 301.777,03 45,13%
3133 Doprinosi za zapošljavanje 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 9.146.000,00 4.632.375,82 4.513.624,18 50,65%
321 Naknade troškova zaposlenima 190.000,00 74.289,63 115.710,37 39,10%
3211 Službena putovanja 90.000,00 19.534,00 70.466,00 21,70%
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 10.000,00 2.100,00 7.900,00 21,00%

32113
Naknade za smještaj na službenom putu 
u zemlji 20.000,00 2.802,00 17.198,00 14,01%

32115
Naknade za prijevoz na službenom putu 
u zemlji 50.000,00 14.632,00 35.368,00 29,26%

32112 Dnevnica za službeni put u inozemstvu 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%
32117 Per diem 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000,00 4.700,00 15.300,00 23,50%
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 60.000,00 36.704,00 23.296,00 61,17%
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 20.000,00 13.351,63 6.648,37 66,76%
322 Rashodi za materijal i energiju 1.353.000,00 547.349,78 805.650,22 40,45%

3221
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 158.000,00 113.878,26 44.121,74 72,07%

32211 Uredski materijal 100.000,00 74.405,85 25.594,15 74,41%

32212
Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 
knjige i ostalo) 27.000,00 11.561,90 15.438,10 42,82%

32214
Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 20.000,00 27.910,51 -7.910,51 139,55%

32219
Ostali materijal za potrebe redovnog 
poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%

3223 Energija 950.000,00 327.737,12 622.262,88 34,50%
32231 Električna energija Općina Baška Voda 300.000,00 63.934,16 236.065,84 21,31%
32231 Električna energija Promajna 30.000,00 3.113,90 26.886,10 10,38%
32231 Električna energija Javna rasvjeta 600.000,00 251.877,81 348.122,19 41,98%
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00 8.811,25 11.188,75 44,06%

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 210.000,00 51.057,21 158.942,79 24,31%

32242
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje postrojenja i opreme 30.000,00 1.711,38 28.288,62 5,70%

32242
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje postrojenja i opreme 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Baška Voda 100.000,00 48.239,07 51.760,93 48,24%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Promajna 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Krvavica 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Bratuš 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Bast 10.000,00 1.106,76 8.893,24 11,07%

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 51.352,19 -41.352,19 513,52%
32251 Sitni inventar 10.000,00 51.352,19 -41.352,19 513,52%

Strana 112 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a

3227
Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 25.000,00 3.325,00 21.675,00 13,30%

32271 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 25.000,00 3.325,00 21.675,00 13,30%
323 Rashodi za usluge 5.708.000,00 3.049.472,36 2.658.527,64 53,42%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 130.000,00 44.111,90 85.888,10 33,93%

32311
Usluge telefona, telefaksa Općina Baška 
Voda 50.000,00 24.633,25 25.366,75 49,27%

32311 Usluge telefona, telefaksa Promajna 5.000,00 800,00 4.200,00 16,00%
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 65.000,00 13.928,65 51.071,35 21,43%
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 10.000,00 4.750,00 5.250,00 47,50%

3232
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 2.906.000,00 2.156.340,36 749.659,64 74,20%

32321
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja građevinskih objekata 50.000,00 7.200,00 42.800,00 14,40%

32322

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme JAVNA 
RASVJETA

300.000,00 61.118,75 238.881,25 20,37%

32323
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32329
Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja ceste 350.000,00 65.097,54 284.902,46 18,60%

32329
Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja kulturni spomenici 50.000,00 16.425,00 33.575,00 32,85%

32329
Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja ZELENE POVRŠINE 350.000,00 68.895,36 281.104,64 19,68%

32329
Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 1.000.000,00 1.531.962,97 -531.962,97 153,20%

32329

Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja GRADINA BAŠKA VODA 
d.o.o.

800.000,00 405.640,74 394.359,26 50,71%

32329
Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 52.263,63 47.736,37 52,26%
3234 Komunalne usluge 1.055.000,00 269.998,76 785.001,24 25,59%
32341 Opskrba vodom 400.000,00 41.775,81 358.224,19 10,44%
32342 Iznošenje i odvoz smeća 500.000,00 118.129,20 381.870,80 23,63%
32343 Deratizacija i dezinsekcija 150.000,00 73.118,75 76.881,25 48,75%
32349 Ostale komunalne usluge 5.000,00 36.975,00 -31.975,00 739,50%
3237 Intelektualne i osobne usluge 805.000,00 226.486,48 578.513,52 28,13%
32371 Autorski honorari 50.000,00 55.792,74 -5.792,74 111,59%
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 500.000,00 115.670,02 384.329,98 23,13%
32376 Usluge vještačenja 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

32377
Usluge agencija, studentskog servisa 
(prijepisi, prijevodi i drugo) 5.000,00 671,25 4.328,75 13,43%

32379 Ostale intelektualne usluge 150.000,00 54.352,47 95.647,53 36,23%
3238 Računalne usluge 80.000,00 47.821,80 32.178,20 59,78%
3239 Ostale usluge 632.000,00 252.449,43 379.550,57 39,94%

32391
Grafičke i tiskarske usluge, usluge 
kopiranja i uvezivanja i slično 10.000,00 17.503,13 -7.503,13 175,03%

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 113 - broj 13



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a
32392 Film i izrada fotografija 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

32394
Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 2.000,00 1.348,40 651,60 67,42%

32395 Usluge čišćenja, pranja i slično 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%
32399 Ostale nespomenute usluge 300.000,00 233.597,90 66.402,10 77,87%

32399
Ostale nespomenute usluge PLAVA 
ZASTAVA 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.895.000,00 961.264,05 933.735,95 50,73%

3291
Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 450.000,00 213.622,42 236.377,58 47,47%

32911
Naknade članovima predstavničkih i 
izvršnih tijela i upravnih vijeća 400.000,00 213.622,42 186.377,58 53,41%

32919
Ostale slične naknade za rad Koncesijsko 
vijeće 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

3292 Premije osiguranja 15.000,00 6.228,89 8.771,11 41,53%
3293 Reprezentacija 150.000,00 34.941,89 115.058,11 23,29%
32931 Reprezentacija 150.000,00 34.941,89 115.058,11 23,29%
3294 Članarine 25.000,00 10.693,00 14.307,00 42,77%
3295 Pristojbe u i norme 25.000,00 600,00 24.400,00 2,40%
3296 Troškovi sudskih postupaka 50.000,00 19.370,01 30.629,99 38,74%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.180.000,00 675.807,84 504.192,16 57,27%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
BAŠKA VODA 400.000,00 92.620,99 307.379,01 23,16%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
BAST 30.000,00 6.693,21 23.306,79 22,31%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
PROMAJNA 40.000,00 1.649,98 38.350,02 4,12%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
KRVAVICA 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
KULTURA 475.000,00 40.331,11 434.668,89 8,49%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
BRATUŠ 20.000,00 1.688,15 18.311,85 8,44%

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
IZBORI 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

32999
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Povrat poreza 200.000,00 532.824,40 -332.824,40 266,41%

34 Financijski rashodi 100.000,00 17.909,45 82.090,55 17,91%
342 Kamate za primljene zajmove 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

3422

Kamate za primljene zajmove od banaka 
i ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

343 Ostali financijski rashodi 95.000,00 17.909,45 77.090,55 18,85%

3431
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 25.000,00 12.179,95 12.820,05 48,72%

3433 Zatezne kamate 10.000,00 2.224,59 7.775,41 22,25%
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 60.000,00 3.504,91 56.495,09 5,84%
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 60.000,00 3.504,91 56.495,09 5,84%

37
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 840.000,00 611.043,47 228.956,53 72,74%

Strana 114 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a

372
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 840.000,00 611.043,47 228.956,53 72,74%

3721
Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 840.000,00 611.043,47 228.956,53 72,74%

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 540.000,00 327.754,51 212.245,49 60,70%
37215 Stipendije i školarine 200.000,00 132.288,96 67.711,04 66,14%

37217
Porodiljne naknade i oprema za 
novorođenčad 100.000,00 151.000,00 -51.000,00 151,00%

38 Ostali rashodi 3.700.500,00 1.039.755,15 2.660.744,85 28,10%
381 Tekuće donacije 3.695.500,00 1.039.755,15 2.655.744,85 28,14%
3811 Tekuće donacije u novcu 3.695.500,00 1.039.755,15 2.655.744,85 28,14%

38112
Tekuće donacije vjerskim zajednicama 
Župa BDM Bast-B.V. 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00%

38114

Tekuće donacije udrugama građana 
i političkim strankama OPĆINSKO 
VIJEĆE

25.000,00 12.499,86 12.500,14 50,00%

38114
Tekuće donacije udrugama građana 
LOVAČKA UDRUGA KUNA 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00%

38114
Tekuće donacije udrugama građana 
BALABRA 5.500,00 3.000,00 2.500,00 54,55%

38114
Tekuće donacije udrugama građana 
ULJARSKA ZADRUGA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38115
Tekuće donacije sportskim društvima NK 
URANIA 1.200.000,00 496.938,34 703.061,66 41,41%

38115
Tekuće donacije sportskim društvima 
STK URANIA 90.000,00 32.000,00 58.000,00 35,56%

38115
Tekuće donacije sportskim društvima 
GSS 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

38115
Tekuće donacije sportskim društvima 
BOĆARSKI KLUB B.V. 40.000,00 9.900,00 30.100,00 24,75%

38115
Tekuće donacije sportskim društvima 
BISTON 65.000,00 10.000,00 55.000,00 15,38%

38115

Tekuće donacije sportskim društvima 
PLANINARSKO DRUŠTVO SVETI 
ILIJA BAŠKA VODA

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

38115
Tekuće donacije sportskim društvima 
LUBIN 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

Tekuće donacije sportskim društvima 
PUNTIN 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije DVD BAŠKA 
VODA 1.420.000,00 273.293,18 1.146.706,82 19,25%

38119 Ostale tekuće donacije DVD PROMAJNA 130.000,00 45.500,00 84.500,00 35,00%

38119
Ostale tekuće donacije CIVILNA 
ZAŠTITA 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije OSNOVNA 
ŠKOLA BGM Baška Voda 45.000,00 36.663,38 8.336,62 81,47%

38119
Ostale tekuće donacije GLAZBENA 
MLADEŽ Baška Voda 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije UDRUGE S 
PODRUČJA OPĆINE 50.000,00 3.750,00 46.250,00 7,50%

38119 Ostale tekuće donacije 80.000,00 19.000,00 61.000,00 23,75%

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 115 - broj 13



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a

38119
Ostale tekuće donacije CRVENI KRIŽ 
(Općina Baška Voda) 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije PREVENTIVA 
OVISNOSTI 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije OPĆINSKA 
GLAZBA 300.000,00 92.210,39 207.789,61 30,74%

38119 Ostale tekuće donacije KLAPA BASKA 42.000,00 5.000,00 37.000,00 11,90%

38119
Ostale tekuće donacije PČELARSKA 
UDRUGA BAŠKA VODA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije PTIČARSKA 
UDRUGA BAŠKA VODA 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije KLUB 
NAVIJAČA ŠTAKORI 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

3831
Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

4
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 22.705.000,00 1.800.478,62 20.904.521,38 7,93%

41
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 1.020.000,00 43.125,00 976.875,00 4,23%

411
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

4111 Zemljište 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
412 Nematerijalna imovina 920.000,00 43.125,00 876.875,00 4,69%
4126 Ostala nematerijalna imovina 920.000,00 43.125,00 876.875,00 4,69%

41261
Ostala nematerijalna imovina 
PROSTORNI PLANOVI 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

41261 Ostala nematerijalna imovina PROJEKTI 700.000,00 43.125,00 656.875,00 6,16%

41261
Ostala nematerijalna imovina LICENCE 
I SOFTWARE 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

42
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 21.685.000,00 1.757.353,62 19.927.646,38 8,10%

421 Građevinski objekti 19.220.000,00 1.599.513,37 17.620.486,63 8,32%
4212 Poslovni objekti 9.270.000,00 0,00 9.270.000,00 0,00%

42121
Uredski prostori - otkup zgrade koju 
koristi Općina Baška Voda 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42121
Gospodarske zgrade - Kava Bast 
SORTIRNICA 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00%

42121
Gospodarske zgrade - Kava Bast EKO 
DVORIŠTE 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42121
Gospodarske zgrade - Kava Bast 
ULJARA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42121
Gospodarske zgrade - Kava Bast 
KOMPOSTANA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42121
Gospodarske zgrade - Kava Bast 
STRELJANA 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00%

42121
Prostorija za ispračaj pokojnika - BAST 
groblje 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42122
Uredski prostori -Izgradnja stare zgrade 
Mjesne zajednice 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00%

Strana 116 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a

42122
Izgradnja i uređenje SV. LOVRE 
ŠUMATORIJ 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42122 Izgradnja i uređenje Kapelice Topići 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42123

Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija (fakulteti, škole, vrtići i slično) 
VRTIĆ

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42123

Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija (fakulteti, škole, vrtići i slično) 
MUZEJ

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42126
Sportske dvorane i rekreacijski objekti 
NOVA DVORANA 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42126
Sportske dvorane i rekreacijski objekti 
BOĆALIŠTE 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42126 Uređenje STARE AMBULANTE 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%
42126 Izgradnja INFO CENTRA Baška Voda 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00%
42126 Izgradnja INFO CENTRA Promajna 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00%
42127 Izgradnja EKO OTOKA 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00%

4213
Ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42131 Ceste makadamske 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
42131 Ceste asfaltne 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 9.750.000,00 1.599.513,37 8.150.486,63 16,41%

42141
Plinovod, vodovod, kanalizacija  
BRATUŠ KRVAVICA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42141
Plinovod, vodovod, kanalizacija  
KANALIZACIJA BAŠKA VODA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42142
Kanali i luke SANACIJA LUKOBRANA 
U PROMAJNI 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
PROJEKT PLAŽA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42149
Rekonstrukcija pera (rtova) na svim 
plažama Općine Baška Voda 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42149 Šetnica Ikovac Berulija 3.500.000,00 158.871,25 3.341.128,75 4,54%

42149
Ostali nespomenuti gr. Objekti Uređenje 
botaničkog Vrta POTOČINE BAST 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42148
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
UREĐENJE RIVE BV 2.000.000,00 1.401.017,12 598.982,88 70,05%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti  
BAŠKA VODA 550.000,00 28.375,00 521.625,00 5,16%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
BAST 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
PROMAJNA 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
KRVAVICA 200.000,00 11.250,00 188.750,00 5,63%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
BRATUŠ 550.000,00 0,00 550.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski objekti 
TOPIĆI 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

422 Postrojenja i oprema 2.460.000,00 157.840,25 2.302.159,75 6,42%

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 117 - broj 13



POZ.
BROJ

KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA
a

PLAN
2020

b
OSTVARENJE

2020

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks %

b/a
4221 Uredska oprema i namještaj 170.000,00 6.086,00 163.914,00 3,58%
42211 Računala i računalna oprema 120.000,00 6.086,00 113.914,00 5,07%
42219 Ostala uredska oprema 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%
4222 Komunikacijska oprema 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%
4226 Sportska i glazbena oprema 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

4227

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene (kandelabri, koševi, klupe, 
kante, kontejneri, strojevi za uljaru….)

1.750.000,00 151.754,25 1.598.245,75 8,67%

424
Knjige, umjetnička djela i ostalae 
izložbene vrijednosti 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

4242 Umjetnička djela 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

Ova Odluka objavit će se u GLASNIKU, službenom glasilu Općine Baška Voda, a stupa na snagu osmog 
dana od dana  objave .

Klasa:  021-05/20-01/30                                                                                                                        Predsjednik
Urbroj: 2147/02-01-20/1                                                                                                                  Općinskog Vijeća
Baška Voda,    01. rujna  2020.                                                                                                             Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
12 5/08,36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17 -proč. tekst, 4/18 3/20), članka 
34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda (GL 
br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18, 3/20), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 19. Sjednici 
održanoj dana 01. Rujna 2020. Godine, donosi 

ZAKLJUČAK

I
Usvaja se polugodišnje izvješće o radu općinskog 

načelnika za period siječanj - lipanj 2020.godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/31
URBROJ:2147/02-01-20/1
Baška Voda, 01. rujna 2020. godine 

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                                      Ante Lončar

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), Odluke o izradi Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Luka 
nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet 
Baška Voda“ („Glasnik“ - službeno glasilo Općine 
Baška Voda, broj 12/19) i članka 28. Statuta Općine 
Baška Voda („Glasnik“br.10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 
2/17-proč.tekst 4/18 ,3/20) Općinsko vijeće Općine 
Baška Voda na svojoj 19. sjednici od 01. Rujna 
2020. godine, donijelo je

ODLUKU
o donošenju Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja

„Luka nautičkog turizma i luka otvorena za 
javni promet Baška Voda“

Članak 1.
(1)	 Donose se Izmjene i dopune Urbanističkog 

plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“ („Glasnik» 
- službeno glasilo Općine Baška Voda, broj 3/13), u 
daljnjem tekstu: „Izmjene i dopune“.

(2)	 Ovim Izmjenama i dopunama mijenja 
se obuhvat Urbanističkog plana uređenja „Luka 
nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet 
Baška Voda“ („Glasnik” - službeno glasilo Općine 

Strana 118 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



Baška Voda, broj 3/13) te ukupno obuhvaćeno 
područje (luka otvorena za javni promet lokalnog 
značaja, luka nautičkog turizma i okolni prostor) 
zauzima površinu od 5,66 ha, od čega je 1,75 ha 
kopna te 3,91 ha površine akvatorija. Širina područja 
u smjeru sjeverozapad jugoistok iznosi oko 410 m, 
a u smjeru sjeveroistok - jugozapad oko 170 m.

Članak 2.
(1)	 Izmjene i dopune iz članka 1. ove Odluke, 

izradila je tvrtka URBOS d.o.o. Split pod brojem 
elaborata 777/19, a sadržane su u Knjizi pod 
nazivom „Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja „Luka nautičkog turizma i luka otvorena 
za javni promet Baška Voda““ koja sadržava:

I  	 TEKSTUALNI DIO
Odluka o donošenju Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Luka nautičkog 
turizma i luka otvorena za javni promet Baška Voda“
Odredbe za provođenje

II  	 GRAFIČKI DIO
Kartografski prikazi: 
0.  Granica obuhvata Izmjena i dopuna 1:1000
1. Korištenje i namjena površina 1:1000
2. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna 

mreža 	
2.a Prometna i ulična mreža 1:1000
2.b Elektroenergetska mreža  1:1000
2.c Vodoopskrbna mreža i odvodnja otpadnih 

voda 1:1000
2.d Telekomunikacijska mreža 1:1000
3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora	

1:1000
4. Načini i uvjeti gradnje 1:1000

III 	 PRILOZI

A 	 OBRAZLOŽENJE

B 	 OSTALI PRILOZI

Članak 3.
(1)	 Ostali dijelovi kartografskih prikaza 

Urbanističkog plana uređenja „Luka nautičkog 
turizma i luka otvorena za javni promet Baška 
Voda“ („Glasnik» - službeno glasilo Općine Baška 
Voda, broj 3/13) izvan obuhvata ovih Izmjena i 
dopuna ostaju nepromijenjeni.

ODREDBE ZA PROVOĐENJE

Članak 4.
U članku 6. u stavku 2 briše se točka 5. koja 

glasi:
„5.	 Ostalo područje mora	
(bijelo)“.
Točka 6. postaje točka 5.

Članak 5.
U članku 7. u stavku 1 mijenja se Tablica 1. i 

glasi:

broj   Namjena

Površina 
kopnenog dijela

Površina 
akvatorija 

(more)

m2 % m2 %

1.

MORSKA 
LUKA otvorena 
za javni promet 
lokalnog 
značaja 

1.740 9,9 16.840 43,1

2. Luka nautičkog 
turizma LN 10.757 61,4 22.246 56,9

3. Javne pješačke 
površine 2.791 15,9 - -

4.

Prometne 
površine 
ukupno

2.098 12,0 - -

- kolne površine 
– pristupna 
ulica

- 277 -1,6 - -

- javno 
parkiralište -1.821 -10,4 - -

5. Javno vodno 
dobro-bujice 202 1,2 - -

 UKUPNO 17.511 100 39.086 100

UKUPNO 
OBUHVAT 56 597 m2

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 119 - broj 13



Članak 6.
U članku 8. u stavku 2 mijenja se Tablica 2. i 

glasi:

oznaka
prostorne 
jedinice

NAMJENA

POVRŠINA 
KONCESIJSKIH 

ČESTICA
(m2)

kopneni 
dio

morski 
dio ukupno

1

MORSKA 
LUKA 
otvorena za 
javni promet  

1 740 16 840 18 581

             
-1a

- javni , 
izletnički 
promet

1 256 8 323 9 579

             
-1b

- komunalni 
vezovi 366 6927 7 293

             
-1c

- komunalni 
vezovi 61 500 561

             
-1d

- nautički 
vezovi 56 1091 1 147

2

LUKA 
NAUTIČKOG 
TURIZMA-
nautički centar

9 038 22 246 31 284

3

LUKA 
NAUTIČKOG 
TURIZMA-
glavna 
građevina 

1 268 / 1 268

4

LUKA 
NAUTIČKOG 
TURIZMA-
ugostiteljska 
građevina

451 / 451

UKUPNO 12 497 39 086 51 584

„.
Članak 7.

U članku 9. prva rečenica koja počinje riječima 
„Za uređenje morske luke“ postaje stavak 1, a 
dosadašnji stavci 1, 2, 2, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 redom 
postaju stavci 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10.

Članak 8.
U članku 10. u stavku 1 broj „3“ zamjenjuje se 

riječju „tri“.
Naslov „Luka nautičkog turizma“ i stavci 1, 2 i 3 

iza prethodno navedenog naslova se brišu.

Članak 9.
Iza članka 10. dodaje se novi članak 10a. koji 

glasi:
„Luka nautičkog turizma
(1)	 Luka nautičkog turizma - marina s pratećim 

sadržajima planirana je zapadno od luke otvorene 
za javni promet veličine od 10.757 m2 na kopnu 
i 22.246 m2 akvatorija. Kapacitet marine je 130 
vezova na cca 520 m duljine rive za privez plovila. 
Vezom se smatra vez za plovilo standardne dužine 
12,0 m dok je plovilo ekvivalent jedne smještajne 
jedinice sa 3 kreveta.

(2)	 Uređenje luke nautičkog turizma planira se u 3. 
prostorne jedinice: 

- 2. nautički centar
- 3. glavna građevina 
- 4. ugostiteljska građevina

(3)	 S obzirom da se područje luke nautičkog 
turizma nalazi unutar preventivno zaštićenog 
podmorskog arheološkog nalazišta Baška Voda, 
prije izrade bilo kakvih projekata gradnje na 
predmetnom prostoru obavezno je obaviti prethodno 
hidroarheološko rekognosciranje i zaštitno 
hidroarheološko istraživanje terena, kako bi se 
utvrdila mogućnost i uvjeti gradnje na predmetnom 
području, te daljnji uvjeti nadležnog tijela.“.

Članak 10.
U članku 11. u stavku 1 u Tablici „Uvjeti 

smještaja i prostorni pokazatelji“ u prvom stupcu 
broj „26227 m2“ zamjenjuje se brojem „31284 m2“, 
a broj „17188 m2“ zamjenjuje se brojem „22246 
m2“.

Članak 11.
U članku 18. zadnja dva stavka postaju stavci 

3 i 4.

Članak 12.
U članku 32. dosadašnji stavci 2, 3, 4, 5, 6 i 7 

redom postaju stavci 1, 2, 3, 4, 5 i 6.

Članak 13.
U članku 34. zadnja dva stavka postaju stavci 

4 i 5.

Članak 14.
U članku 45. briše se naslov „Mjere zaštite 

od požara“ i stavci 1, 2, 3, 4 i 5 iza prethodno 
navedenog naslova.

Članak 15.
Iza članka 45. dodaje se novi članak 45a. koji 

glasi:
„Mjere zaštite od požara
(1)	 U slučaju da će se u objektu stavljati u 

promet, koristiti i skladištiti zapaljive tekućine i 
plinovi potrebno je postupiti sukladno odredbama 
članka 11. Zakona o zapaljivim tekućinama i 

Strana 120 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



plinovima („Narodne novine“, broj 108/95., 56/10.).

(2)	 Mjere zaštite od požara obuhvaćaju 
slijedeće:

-	 prilikom gradnje novih građevina, 
izbjegavati gradnju zatvorenih blokova i omogućiti 
pristup vatrogasnim vozilima do pojedinih 
građevina. Uz te građevine je obavezno osigurati 
površine za operativni rad vatrogasnih vozila u 
skladu s posebnim propisima,

-	 nove trafostanice, 
-	 graditi novu hidrantsku mrežu, sukladno 

uređenju zemljišta i novoj gradnji.

(3)	 Pri projektiranju mjere zaštite od požara, 
kod donošenja dokumenata prostornog uređenja, 
voditi računa posebno o:

-	 mogućnost evakuacije i spašavanja ljudi, 
životinja i imovine

-	 sigurnosnim udaljenostima između 
građevina ili njihovom požarnom odjeljivanju

-	 osiguranju pristupa i operativnih površina 
za vatrogasna vozila

-	 osiguranju dostatnih izvora vode za 
gašenje, uzimajući u obzir postojeća i nova naselja, 
građevine postrojenja i prostore te njihova požarna 
opterećenja i zauzetost osobama

(4)	 Mjere zaštite od požara projektirati u skladu 
s pozitivnim hrvatskim i preuzetim propisima koji 
reguliraju ovu problematiku, posebno s obzirom na:

- Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima 
(„Narodne novine“, broj 108/95, 56/2010.);

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe 
(„Narodne novine“, broj 35/94, 142/03.);

- Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara 
(„Narodne novine“, broj 8/06.);

- Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih 
objekata („Narodne novine“, broj 100/99.).;

-	 Pravilnik o otpornosti na požar i drugim 
zahtjevima koje građevine moraju zadovoljavati u 
slučaju požara (NN 29/13, 87/15).

(5)	 Za gradnju pojedinih građevine, planiranih 
sadržaja i uređenje prostora potrebno je poštivati 
slijedeće:

- Luku otvorenu za javni promet i luku nautičkog 
turizma  projektirati u skladu s američkim 
smjernicama NFPA 303 – Fire Protection Standard 
for Marinas and Boatyards (2016. godine) i 
NFPA 307 Standard for the Construction and Fire 
Protection of Marine Terminals, Piers and Wharves 
(2016. godine) ili European Guideline CFPA-E 
No 15:2012 F fire safety in Guest Harbours and 
Marinas;

- Građevina mora biti udaljena od susjednih 
građevina najmanje 4,0 m ili manje ako  se dokaže, 
uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzina 
širenja požara, požarne karakteristike materijala 
građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima 
građevine i dr. da se požar neće prenijeti na susjedne 
građevine;

- Izlazne putove iz građevina projektirati u skladu 
s američkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2003. 
godine);

- Elemente građevinskih konstrukcija i 
materijala, protupožarne zidove, prodore cjevovoda, 
električnih instalacija te okna i kanala kroz zidove 
i stripove, ventilacijske vodove, vodootporna i 
dimnonepropusna vrata i prozore, zatvarače za 
zaštitu od požara, ostakljenja otporna prema požaru, 
pokrov, podne obloge i premaze projektirati i izvesti 
u skladu s hrvatskim normama HRN DIN 4102;

- Garaže projektirati prema austrijskom 
standardu za objekte za parkiranje TRVB N 106, 
a sprinkler uređaj projektirati shodno njemačkim 
smjernicama VDS;

- Sve druge mjere zaštite od požara definirane 
su važećim hrvatskim i preuzetim propisima koji 
reguliraju ovu problematiku, te ih sukladno tome 
i primijeniti, a u i dijelu posebnih propisa gdje ne 
postoje hrvatski propisi koriste se priznate metode 
proračuna i modela prema članku 25. stavak 3. 
Zakona o zaštiti os požara (NN 92/2010.)

- Za zahtjevne građevine na kojima postoje 
posebne mjere zaštite od požara potrebno je ishoditi 
posebne uvjete građenja Policijske uprave Splitsko 
dalmatinske, te je iste potrebno izraditi elaborat 
zaštite od požara na osnovu kojeg će se izraditi 
glavni projekt i na osnovu kojeg će biti moguće 
ocijeniti traženi sustav zaštite od požara. Ovaj 
zahtjev temelji se na članku 24. i 28. Zakona o 
zaštiti od požara (NN 92/2010).

-	 Sustav prikupljanja i pročišćavanja otpadnih 
voda projektirati prema NFPA  820, 2016.“.

Članak 16.
U naslovu ispred članka 46. iza riječi „Mjere 

zaštite“ dodaje se riječ „od“.

Članak 17.
Članak 46. mijenja se i glasi:
„(1)	U cilju planiranja i provođenja mjera 

zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih 
dobara i okoliša, kako bi se umanjile posljedice i 
učinci djelovanja prirodnih i tehničko-tehnoloških 
katastrofa i velikih nesreća te povećao stupanj 
sigurnosti stanovništva, materijalnih dobara i 

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 121 - broj 13



okoliša potrebno je primjenjivati odredbe važećih 
zakona i pravilnika, osobito:

1.	 Zakon o sustavu civilne zaštite (“Narodne 
novine“, broj 82/15.),

2.	 Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju 
i uređivanju prostora (“Narodne novine“, broj 
29/83, 36/85 i 42/86.),

3.	 Pravilnik o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj 
zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja („Narodne novine“, br. 49/17.),

4.	 Pravilnik o postupku uzbunjivanja 
stanovništva (“Narodne novine“, broj 69/16.),

5.	 Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava 
javnog uzbunjivanja stanovništva (“Narodne 
novine“, broj 69/16.),

6.	 Uredba o sprječavanju velikih nesreća koje 
uključuju opasne tvari (“Narodne novine“, broj 
44/14, 31/17 i 45/17 - Ispravak),

7.	 Zakon o prostornom uređenju (“Narodne 
novine“, broj 153/15, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 
i Zakon o gradnji (“Narodne novine“, br. 153/13, 
20/17, 39/19 i 125/19),

8.	 Zakon o zaštiti okoliša (“Narodne novine“, 
broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18),

9.	 Procjena rizika od velikih nesreća za općinu 
Baška Voda.

(2)	 Zahtjevi zaštite i spašavanja odnose se na 
ugroze po stanovništvo i materijalna dobra, te su 
podijeljeni prema mogućim opasnostima i prijetnja-
ma koje mogu izazvati nastanak katastrofe i velike 
nesreće. 

(3)	 Mjere sklanjanja ljudi provoditi sukladno 
važećim propisima u području civilne zaštite. 
Sklanjanje ljudi planirati u postojećim skloništima 
te u zaklonima sa ili bez prilagođavanja pogodnih 
prirodnih, podrumskih i drugih građevina za funkciju 
sklanjanja. Za slučaj potrebe odrediti moguće 
lokacije kao i najpovoljnije pravce evakuacije i 
zbrinjavanja ljudi.

(4)	 Sukladno članku 39. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (“Narodne novine” br. 82/2015) 
vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja 
ili istodobno boravi više od 250 ljudi, u kojima se 
zbog buke ili akustične izolacije ne može osigu-
rati dovoljna čujnost sustava javnog uzbunjivanja, 
dužni su uspostaviti i održavati odgovarajući interni 
sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje te preko is-

tog osigurati provedbu javnog uzbunjivanja i prijem 
priopćenja nadležnog centra 112 o vrsti i mjerama 
za zaštitu koje je potrebno poduzeti.

(5)	 U slučaju promjene propisa iz stavka 1. 
ovog članka primjenjuju se važeći propisi.“

Članak 18.
Iza članka 46. dodaje se novi članak 46a. koji 

glasi:
„Mjere zaštite od potresa
(1) 	 U procesu planiranja, pripreme i 

provođenja potrebnih mjera zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od posljedica potre-
sa na području obuhvata Urbanističkog plana,  
potrebno je voditi računa o tipovima 
građevina, mogućim stupnjevima oštećenja i  
kvantitativnim posljedicama koje se mogu 
očekivati za predvidivi maksimalni intenzitet  
potresa.

(2)	 Prema Pravilniku o mjerama zaštite 
od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u  
prostornom planiranju i uređivanju prosto-
ra (“Narodne novine” br. 29/83, 36/85 i 42/86)  
međusobni razmak poslovnih ob-
jekata ne može biti manji od visine  
sljemena krovišta većeg objekta ali ne man-
ji od H1/2+H2/2+5m, gdje je H1 visina vijenca  
jednog objekta, a H2 visina vijenca susjed-
nog objekta. Međusobni razmak objekata može 
biti i manji pod uvjetom da je tehničkom doku-
mentacijom dokazano da je konstrukcija objekta  
otporna na rušenje od elementarnih nepogo-
da, te u slučaju ratnih razaranja rušenje neće u  
većem opsegu ugroziti živote ljudi i izazvati oštećenja na 
drugim objektima. 

(3) 	 Protupotresno projektiranje kao i 
građenje građevina treba provodili sukladno  
zakonskim i tehničkim propisima, odnosno 
odgovarajućim posebnim propisima o tehničkim  
normativima za izgradnju Objekata visokograd-
nje u seizmičkim područjima. Kod projektiranja  
u obzir se moraju uzeti pravila propisa-
na EN 1998, Eurokod 8: Projektiranje potresne  
otpornosti konstrukcija, za područje općine Baška Voda. 

(4) 	 Pod utjecajem potresa većeg intenz-
iteta ili pod utjecajem velikih kiša postoji  
mogućnost nastanka klizišta ili odrona. Potreb-
no je izbjegavati gradnju građevina na području  
koje bi eventualno bilo ugroženo klizištem - 
odronima. U slučaju odrona na prometnicama  
potrebno ih je u relativno kratkom periodu sani-

Strana 122 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



rati i otkloniti uz pomoć pravnih osoba te snaga  
za zaštitu i spašavanje koje će se angažirati na području 
općine. 

(5)	 Svi zahvati u prostoru trebaju biti izvedeni na 
način da ne uzrokuju pojavu odrona a strme padine je 
potrebno sanirati na način da se spriječi pojava 
odrona. 

(6) 	 Kod rekonstruiranja postojećih građevina 
izdavanje odgovarajućeg akta za građenje  
treba uvjetovati ojačavanjem konstrukcije 
građevine ukoliko je potrebno, a sukladno važećim  
zakonima, propisima i normama. 

(7) 	 Potrebno je osigurati dovoljno široke 
i sigurne evakuacijske putove i potrebno je  
omogućiti nesmetan pristup svih vrsta pomoći u 
skladu s važećim propisima o zaštiti od požara i el-
ementarnih nepogoda.“.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.
(1)	 Granica i područje obuhvata Izmjena i 

dopuna kao i područje obuhvata Urbanističkog 
plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“ („Glasnik” 
- službeno glasilo Općine Baška Voda, broj 3/13) 
označene su na kartografskom prikazu 0. Granica 
obuhvata Izmjena i dopuna u mjerilu 1:1000, ovih 
Izmjena i dopuna.

(2)	 Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna 
stavljaju se izvan snage dijelovi svih kartografskih 
prikaza Urbanističkog plana uređenja „Luka 
nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet 
Baška Voda“ („Glasnik” - službeno glasilo Općine 
Baška Voda, broj 3/13) u obuhvatu ovih Izmjena i 
dopuna.

(3)	 Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna 
primjenjuje se nova granica obuhvata Urbanističkog 
plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“ („Glasnik” 
- službeno glasilo Općine Baška Voda, broj 3/13) 
kao što je prikazano na kartografskim prikazima 1, 
2a, 2b, 2c, 2d, 3 i 4 u mjerilu 1:1000 ovih Izmjena i 
dopuna.

Članak 20.
(1)	 Elaborat Izmjena i dopuna izrađen je u 

pet (5) izvornika i ovjeren je pečatom Općinskog 
vijeća Općine Baška Voda i potpisom predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Baška Voda, te je sastavni 
dio ove Odluke.

(2)	 Grafički dio, Obrazloženje i Sažetak za 

javnost Izmjena i dopuna nisu predmet objave u 
službenom glasilu Općine Baška Voda.

Članak 21.
(1)	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Glasniku“ – službenom glasilu 
Općine Baška Voda.

KLASA: 021-05/20-01/32  		             
URBROJ: 2147/02-01-20/1
Baška Voda, 01. rujna. 2020. godine	 	

                                        Predsjednik Općinskog vijeća	
	         		             Ante Lončar	

Na temelju članka 86., stavak 3. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 153/13, 
65/17,114/18, 39/19) i članka 28. Statuta Općine  
Baška Voda („Glasnik, službeno glasilo općine 
Baška Voda“, broj 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17-
proč. tekst, 4/18, 3/20) Općinsko vijeće Općine 
Baška Voda  na 19. sjednici održanoj 01. rujna 2020. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izradi  izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja „Bast sjever- I1“

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se izrada izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja „Bast sjever 
– I1“ („Glasnik››, službeno glasilo općine Baška 
Voda, broj 6/13); u daljnjem tekstu: UPU.

Pravna osnova za izradu i donošenje

Članak 2.
(1)  Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a 

utvrđena je člancima 79., 80. i 85. 
„ Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine „ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19).

Razlozi za izradu i donošenje

Članak 3.
Urbanističkim planom uređenja „Bast sjever 

– I1“ obuhvata oko 4,0 ha prostor gospodarske, 
pretežito industrijske zone, namijenjen je gradnji 
proizvodnih sadržaja: proizvodnih pogona, skladišta 
, radionica i sličnih sadržaja s pratećim servisnim i 
uslužnim sadržajima.

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 123 - broj 13



Urbanistički plan uređenja „Bast sjever – I1“ u 
kojem je ova zona utvrđena kao pretežito proizvodna 
– I1 donesen je u 2013. godini, dok se naknadnim  
izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja 
Općine Baška Voda  („Glasnik, službeno glasilo 
općine Baška Voda„ broj 8/17); predmetna zona 
namjenjuje pretežito industrijskim – I1 i zanatskim 
sadržajima – I2, uz mogućnost planiranja  centra za 
obradu, skladištenje i odlaganje otpada (građevinski 
i inertni otpad), oznake OI. 

U članku 68. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
navodi se da se u okviru proizvodnih zona mogu 
planirati i reciklažna dvorišta te ostali komunalni 
sadržaji koji zbog prostornih i drugih ograničenja  
ne  mogu biti smješteni unutar građevinskog 
područja naselja.

Sukladno „Planu gospodarenja otpadom Općine 
Baška Voda“ javila se potreba uređenja suvremene 
zone  prioritetno namijenjene deponiranju i oporabi 
građevinskog otpada, reciklažnom dvorištu za 
komunalni otpad sa sortirnicom i kompostanom uz 
uređenje platoa za prihvat i predobradu glomaznog 
otpada pretežno metalnog sadržaja. 

Iz prethodno navedenih raloga potrebna je 
izmjena i dopuna UPU „Bast sjever – I1“ jer istim 
nije predviđena navedena namjena.

Obuhvat 

Članak 4.
Obuhvat  UPU-a iznosi oko 4,0 ha. 

Ocjena stanja u obuhvatu  

Članak 5.
Prostor unutar obuhvata UPU-a  je neizgrađen. 

U naravi predstavlja više platoa nastalih nakon 
eksploatacije koji predstavljaju idealni teren za 
smještaj planiranih sadržaja. Prostor je smješten 
izvan prostora ograničenja (izvan 1000 m od mora), 
izvan zaštićenih područja, zaklonjen je od pogleda i 
prometno dostupan.

Ciljevi i programska polazišta 

Članak 6.
Ciljevi izrade UPU su planirati:

-	 suvremenu zonu za gospodarenje otpadom  
usklađenu sa posebnim propisima i lokalnim 
potrebama.

Popis sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata propisanih posebni 
zakonima kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

Članak 7.
U skladu s posebnim propisima ne predviđa 

se izrada posebnih sektorskih strategija, planova, 
studija i drugih dokumenata. Prije izrade UPU-a 
potrebno je izraditi idejnu organizacijsku shemu 
kompleksa i rješenja planiranih građevina.

Način pribavljanja stručnih rješenja

Članak 8.
Stručna rješenja osigurat će pravna osoba koja 

ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja propisane posebnim zakonom a sukladno 
podacima, planskim smjernicama i dokumentaciji 
tijela i osoba određenih posebnim propisima.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu 

Članak 9.
(1)	 Javnopravna tijela određena posebnim 

propisima koje daju zahtjeve (podaci, planske 
smjernice i propisane dokumente) i drugi sudionici 
u izradi, sudjelovat će u izradi Urbanističkog plana 
na način da će biti zatraženi njihovi uvjeti koje 
treba poštivati u izradi Ista tijela će biti pozvana 
posebnom pisanom obavijesti na javnu raspravu.

(2)	 Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka 
obuhvaćaju:

1.	 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava 
za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 1, 21000 Split

Strana 124 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



2.	 HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski 
odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split

3.	  Vodovod d.o.o. Makarska
4.	 HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. 

Boškovića 22 , 21000 Split
5.	  ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, R. 

Boškovića 22 , 21000 Split
6.	 HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split,; Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

7.	 HEP-PRIJENOS  d.o.o. Sektor za tehničku 
potporu, Odjel za izgradnju i pripremu izgradnje, 
Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb

8.	 HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU 
I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb

9.	 MUP- Policijska uprava splitsko-
dalmatinska, Sektor upravnih, inspekcijskih i 
poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske 
zajednice 9, 21000 Split

(3)	 Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka 
dužnu su svoje  zahtjeve (podaci, planske smjernice 
i propisane dokumente) iz stavka 1. ovog člana 
dostaviti Nositelju izrade u roku od 15 dana od 
podnošenja zahtjeva. Zahtjevi se daju samo vezani 
uz obuhvat Urbanističkog plana. 

Rok za izradu 
Članak 10.

(1)	 Određuju se rokovi  pojedinih aktivnosti na 
izradi i donošenju UPU  sa naznakom nadležnosti 
za njihovo izvršenje:

Faza izrade i 
donošenja Nadležnost Rok

Postupak ocjene 
o potrebi procjene 
UPU-a na okoliš

Nositelj izrade Procjena 1,5 
mjesec

Donošenje Odluke o 
izradi  

Općinsko 
vijeće 

Procjena 2 
mjeseca

Dostava zahtjeva od 
strane  javnopravnih 
tijela

tijela i osobe
iz članka 10. 
ove Odluke

30 dana od dana
dostave zahtjeva

Izrada prijedloga 
Urbanističkog plana 

Stručni 
izrađivač 
Nacrta 
prijedloga

2 mjeseca

Utvrđivanje Prijedloga 
Urbanističkog plana i 
upućivanje u postupak 
javne rasprave 

Načelnik Procjena 30 dana

Trajanje javnog uvida Nositelj izrade 8  dana 

Faza izrade i 
donošenja Nadležnost Rok

Izrada izvješća o 
javnoj raspravi (članak 
91. Zakona)

Nositelj izrade 
i stručni 
izrađivač 

 15 dana 
od dostave 
očitovanja, 
primjedbi i 
prijedloga 
sudionika javne 
rasprave 

Utvrđivanje 
Konačnog prijedloga 
Urbanističkog plana

Načelnik Procjena 30 dana

Donošenje 
Urbanističkog plana 

Općinsko 
vijeće

Procjena 2 
mjeseca

Moguća je izmjena rokova  pojedinih aktivnosti 
na izradi i donošenju Urbanističkog plana iz ovog 
članka što se neće smatrati izmjenom ove Odluke.

Izvori financiranja izrade 

Članak 11.
Izrada Urbanističkog plana financira se iz 

sredstava proračuna.

Ostale odredbe

Članak 12.
(1) 	 Nositelj izrade dostavlja Odluku o izradi 

Urbanističkog plana tijelima i osobama iz članka 
9. ove Odluke, s pozivom, da mu u roku od 
najviše trideset dana dostave zahtjeve (podaci, 
planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu 
Urbanističkog plana. Ako ih ta tijela i osobe ne 
dostave u tom roku, smatrat će se da ih nemaju 
i u tom slučaju moraju se u izradi i donošenju 
Urbanističkog plana poštivati uvjeti koje sadrže 
važeći propisi i dokumenti.

Članak 13.
(1)	 Ova odluka stupa na snagu osam dana od 

dana objave u „Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda “.

Klasa: 	 021-05/20-01/33	                                                           
Urbroj:	 2147/02-01-20/1
Baška Voda, 01. rujna 2020. godine                                                                            

                                           Predsjednik Općinskog vijeća            
                                                     Ante Lončar

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 125 - broj 13



Na temelju članka 107.a  stavka 4. Općeg 
poreznog zakona  (Narodne novine 115/2016, 
106/2018, 121/2019, 32/2020, 42/2020) te članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17- proč. tekst,4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17- proč. tekst,4/18) Općinsko 
vijeće Općine Baška Voda na 19. sjednici održanoj 
dana 01.09.2020. godine donosi

O D L U K U 
O djelomičnom oslobađanju od plaćanja poreza 

na korištenje javno prometnih površina na 
području Općine Baška Voda

Članak 1.
Ovom odlukom propisuju se uvjeti i način 

djelomičnog oslobađanja od plaćanja poreza na 
korištenje javno prometnih površina na području 
Općine Baška Voda isključivo za 2020. godinu, 
kao mjera suzbijanja negativnih gospodarskih 
posljedica nastalih u uvjetima epidemije COVID-19 
na području Republike Hrvatske, što je dovelo do 
niza nepovoljnih i specifičnih uvjeta poslovanja 
gospodarskih subjekata. Novonastala situacija nije 
se mogla predvidjeti i na posljedice proglašenja 
epidemiološke situacije izazvane virusom SARS 
CoV-2 nije se moglo utjecati, a došlo je do ugroze 
zdravlja građana i kvalitete življenja, narušavanja 
gospodarske aktivnosti i uzrokovanja gospodarske 
štete.

Članak 2.
Obveznici plaćanja poreza na korištenje javno 

prometne površine u svim zonama, sukladno Odluci 
o općinskim porezima (Glasnik 9/07, 13/07, 5/14, 
7/14) oslobađaju se plaćanja poreza za 2020. godinu 
kako slijedi:

1.	 korisnici koji imaju pad prometa od 20 
- 50% u razdoblju od 01. lipnja – 31. kolovoza 
2020. godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 
godine, a koji se odnosi na poslovni prostor za koji 
je odobreno korištenje javno prometne površine na 
području Općine Baška Voda za koji se podnosi 
zahtjev, ostvaruje pravo na umanjenje od 30% 
iznosa godišnjeg poreza

2.	 korisnici koji imaju pad prometa od 51 
- 70% u razdoblju od 01. lipnja – 31. kolovoza 
2020. godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 
godine, a koji se odnosi na poslovni prostor za koji 
je odobreno korištenje javno prometne površine na 
području Općine Baška Voda za koji se podnosi 
zahtjev, ostvaruje pravo na umanjenje od 40% 
iznosa godišnjeg poreza

3.	 korisnici koji imaju pad prometa od 71%  
i više u razdoblju od 01. lipnja – 31. kolovoza 

2020. godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 
godine, a koji se odnosi na poslovni prostor za koji 
je odobreno korištenje javno prometne površine na 
području Općine Baška Voda za koji se podnosi 
zahtjev, ostvaruje pravo na umanjenje od 50% 
iznosa godišnjeg poreza

Članak 3.
Obveznici plaćanja poreza na korištenje javno 

prometne površine iz članka 2. ove Odluke mogu 
se djelomično osloboditi (umanjenje) od plaćanja 
poreza pod sljedećim uvjetima:

-	 ako na dan podnošenja zahtjeva nemaju 
dospjelih dugovanja prema općini Baška Voda 
(smatrat će se da obveznik nema dugovanja ako je 
iznos dospjelog duga manji od 300,00 kn)

-	 ako do dana podnošenja zahtjeva obveznik 
nema izrečenu kaznu od strane komunalnog 
redarstva za tekuću godinu

Članak 4.
Zahtjev za ostvarivanje prava na umanjenje 

obveznici mogu podnijeti zaključno do 30.09.2020. 
godine, uz dostavu dokaza o ispunjenju uvjeta iz 
članka 2. i članka 3. ove Odluke.

Zahtjev se dostavlja do 30.09.2020. bez obzira 
na način dostave, zakašnjeli zahtjevi neće se 
razmatrati.

Na temelju podataka dostavljenih od strane 
obveznika i podataka kojima raspolaže Općina 
Baška Voda Općina Baška Voda utvrdit će 
osnovanost zahtjeva.

Članak 5.
Svaki zaprimljeni zahtjev razmatrat će radno 

tijelo koju utvrdi Općinsko vijeće.

U slučaju da se ukaže potreba za dodatnim 
podacima radno tijelo može od podnositelja zahtjeva 
zatražiti dodatne podatke.

Ako se utvrdi da je podnositelj zahtjeva ostvario 
pravo djelomičnog oslobađanja plaćanja poreza za 
korištenje javno prometne površine po odredbama 
ove Odluke dostavom netočnih ili lažnih podataka 
mjera djelomičnog oslobađanja od plaćanja poreza 
na korištenje javno prometnih površina i njezini 
učinci poništiti će se.

Članak 6.
Svim obveznicima koji su ostvarili pravo  

djelomičnog oslobađanje (umanjenje) plaćanja 
poreza na korištenje javno prometnih površina na 

Strana 126 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



Na temelju članka 107.a  stavka 4. Općeg 
poreznog zakona  (Narodne novine 115/2016, 
106/2018, 121/2019, 32/2020, 42/2020) te članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17- proč. tekst,4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17- proč. tekst,4/18)  Općinsko 
vijeće Općine Baška Voda na svojoj 19. sjednici 
održanoj dana 01. rujna 2020. Godine,  donosi

ZAKLJUČAK

I
Usvaja se prijedlog odluke o djelomičnom 

oslobođenju od plaćanja poreza na korištenje javno 
prometnih površina na području Općine Baška Voda

II
U Odluci je navedeno:

Članak 2.
1.	 korisnici koji imaju pad prometa od 20 

- 50% u razdoblju od 01. lipnja – 31. kolovoza 
2020. godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 
godine, a koji se odnosi na poslovni prostor za koji 
je odobreno korištenje javno prometne površine na 
području Općine Baška Voda za koji se podnosi 
zahtjev, ostvaruje pravo na umanjenje od 30% 
iznosa godišnjeg poreza

2.	 korisnici koji imaju pad prometa od 51 
- 70% u razdoblju od 01. lipnja – 31. kolovoza 
2020. godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 
godine, a koji se odnosi na poslovni prostor za koji 

je odobreno korištenje javno prometne površine na 
području Općine Baška Voda za koji se podnosi 
zahtjev, ostvaruje pravo na umanjenje od 40% 
iznosa godišnjeg poreza

3.	 korisnici koji imaju pad prometa od 71%  
i više u razdoblju od 01. lipnja – 31. kolovoza 
2020. godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 
godine, a koji se odnosi na poslovni prostor za koji 
je odobreno korištenje javno prometne površine na 
području Općine Baška Voda za koji se podnosi 
zahtjev, ostvaruje pravo na umanjenje od 50% 
iznosa godišnjeg poreza

Članak 3.
Obveznici plaćanja poreza na korištenje javno 

prometne površine iz članka 2. ove Odluke mogu 
se djelomično osloboditi (umanjenje) od plaćanja 
poreza pod sljedećim uvjetima:

-	 ako na dan podnošenja zahtjeva nemaju 
dospjelih dugovanja prema općini Baška Voda 
(smatrat će se da obveznik nema dugovanja ako je 
iznos dospjelog duga manji od 300,00 kn)

-	 ako do dana podnošenja zahtjeva obveznik 
nema izrečenu kaznu od strane komunalnog 
redarstva za tekuću godinu

Članak 4.
Zahtjev za ostvarivanje prava na umanjenje 

obveznici mogu podnijeti zaključno do 30.09.2020. 
godine, uz dostavu dokaza o ispunjenju uvjeta iz 
članka 2. i članka 3. ove Odluke.

Zahtjev se dostavlja do 30.09.2020. bez obzira 
na način dostave, zakašnjeli zahtjevi neće se 
razmatrati.

Na temelju podataka dostavljenih od strane 
obveznika i podataka kojima raspolaže Općina 
Baška Voda Općina Baška Voda utvrdit će 
osnovanost zahtjeva.

Članak 5.
Svaki zaprimljeni zahtjev razmatrat će radno 

tijelo koju utvrdi Općinsko vijeće.
U slučaju da se ukaže potreba za dodatnim 

podacima radno tijelo može od podnositelja zahtjeva 
zatražiti dodatne podatke.

Ako se utvrdi da je podnositelj zahtjeva ostvario 
pravo djelomičnog oslobađanja plaćanja poreza za 
korištenje javno prometne površine po odredbama 
ove Odluke dostavom netočnih ili lažnih podataka 
mjera djelomičnog oslobađanja od plaćanja poreza 
na korištenje javno prometnih površina i njezini 
učinci poništiti će se.’’

području Općine Baška Voda, sukladno odredbama 
ove Odluke, oslobađanje od plaćanja poreza biti će 
iskazano u rješenju o razrezu poreza na korištenje 
javno prometnih površina Upravnog odjela za 
proračun i financije Općine Baška Voda.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda. 

KLASA:021-05/20-01/ 34
URBROJ:2147/02-01-20/1
 Baška Voda, 01.09. 2020g. 

                                          Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                     Ante Lončar

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 127 - broj 13



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
12 5/08,36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17, 4/18 -proč. tekst 3/20), članka 
34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda (GL 
br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18, 3/20), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 19. Sjednici 
održanoj dana 01. Rujna 2020. Godine, donosi 

ZAKLJUČAK

I
Usvajaju se podaci izdani temeljem Rješenja 

Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, 
Povjerenstvo za granice o utvrđivanju granica 
lučkog područja luke posebne namjene – luke 
nautičkog turizma na dijelu k.o. Bast-Baška Voda, 
predio Promajna, Općina Baška Voda, koja je 
na grafičkim podlogama – geodetskom snimku 
postojećeg stanja i digitalnom ortofoto planu (DOF), 
oboje s uklopljenim katastarskim planom , u mjerilu 
1:1000, ucrtana i označena spojnom linijom crvene 
boje kao zatvoreni poligon od točke 1 do točke 45 i 
nastavno do početne točke 1.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/35
URBROJ:2147/02-01-20/1
Baška Voda, 01. rujna 2020. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća
                                                     Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
12 5/08,36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17, 4/18 -proč. tekst 3/20), članka 
34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda (GL 
br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18, 3/20), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 19. Sjednici 
održanoj dana 01. Rujna 2020. godine, donosi 

Zaključak o usvajanju informacija vezanih 
uz podnošenja dokumentacije za prodaju  
privatnog zemljišta Općini Baška Voda 

I
Usvajaju se informacije vezane uz podnošenja 

dokumentacije za prodaju  privatnog zemljišta 
Općini Baška Voda 

II
Određuje se formiranje komisije od od 4 (četiri) 

člana od kojih će jedan član biti predsjednik 
mjesnog odbora iz mjesta u kojem se prodaje 
privatno zemljište.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/37
URBROJ:2147/02-01-20/1
Baška Voda, 01. rujna 2020. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća
                                                         Ante Lončar

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA: 021-05/20-01/34
URBROJ: 2147/02-01-20/2
Baška Voda, 01. rujna 2020.godine

Predsjednik Općinskog vijeća
                                       Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
12 5/08,36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17, 4/18 -proč. tekst 3/20), članka 
34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda (GL 
br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18, 3/20), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 19. Sjednici 
održanoj dana 01. Rujna 2020. godine, donosi 

Zaključak o usvajanju informacija vezanih 
uz podnošenja dokumentacije za otkup  

zemljišta  u vlasništvu Općine Baška Voda 

Strana 128 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



I
Usvajaju se informacije vezane uz podnošenja 

dokumentacije za otkup zemljišta u vlasništvu 
Općine Baška Voda 

II
Određuje se formiranje komisije od od 4 (četiri) 

člana od kojih će jedan član biti predsjednik mjesnog 
odbora iz mjesta u kojem se otkupljuje zemljište.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/36
URBROJ:2147/02-01-20/1
Baška Voda, 01. rujna 2020. godine 

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                                     Ante Lončar

Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 129 - broj 13



Strana 130 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.



Utorak 01. rujna 2020.                                  GLASNIK                                    Strana 131 - broj 13



SADRŽAJ

Općinsko vijeće: 

1. Odluka o polugodišnjem obračunu proračuna Općine Baška Voda za 2020.godinu ..................................................109
2. Zaključak o prihvaćanju polugodišnjeg izvješće o radu općinskog načelnika 
    za period siječanj - lipanj 2020.godine .......................................................................................................................118
3. Odluka o donošenju Izmjena I dopuna Urbanističkog plana uređenja 
    ‘’Luka nautičkog turizma I luka otvorena za javni promet Baška Voda’’ ..................................................................118
4. Odluka o izradi Izmjena I dopuna Urbanističkog plana uređenja ‘’Bast sjever- I1’’ .................................................123
5. Odluka o djelomičnom oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javnih površina 
    na području Općine Baška Voda ................................................................................................................................126
6. Zaključak uz Odluku o djelomičnom oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje 
    javnih površina na području Općine Baška Voda ......................................................................................................127
7. Zaključak o usvajanju informacija izdanih temeljem rješenja o utvrđivanju granice lučkog područja 
   luke posebne namjene – luke nautičkog turizma na dijelu k.o. Bast-Baška Voda, predio Promajna ..........................128
8. Zaključak o usvajanju informacija vezanih uz podnošenja dokumentacije za prodaju 
   privatnog zemljišta Općini Baška Voda ......................................................................................................................128
9. Zaključak o usvajanju informacija vezanih uz podnošenja dokumentacije 
    za otkup  zemljišta  u vlasništvu Općine Baška Voda ................................................................................................128

    

Strana 132 - broj 13                                    GLASNIK                                  Utorak 01. rujna 2020.


